
 
ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 18534 

ΤΗΛ: ++30 210 4142365, ++30 210 4142412 

 
 

 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 

 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ                       
Γραμματειακή υποστήριξη ΜΟ.ΔΙ.Π.: Μάρκου Βαρβάρα   Πειραιάς 4 Φεβρουαρίου 2020 
Τηλ.: 210-4142365       Αριθ. Πρωτ. 20200719 
E-mail: modip@unipi.gr   
      

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
 

Θέμα: «Ανασυγκρότηση της Μονάδας Διασφάλισης της Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 
 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
(Συνεδρίαση 8η/29-1-2020) 

         Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.2 του Ν. 4009/2011(ΦΕΚ Α’ 195/6-9-2011) «Δομή και Λειτουργία, διασφάλιση 
της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου  13 παρ. 2 εδαφ. ιβ΄ του Ν. 4485/2017 ((ΦΕΚ Α’ 114/4-8-2017) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν.  

3. Το  αριθμ. ΦΕΚ 617/τ.ΥΟΔΔ/23-11-2017 στο οποίο δημοσιεύτηκε η με αριθ. 201656/Ζ1/21-11-2017 
Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ:72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ) περί εκλογής 
Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς με θητεία τεσσάρων  (4) ετών,  από 1-12-
2017 έως 30-11-2021. 

4. Το αριθμ. ΦΕΚ 4550/τ.Β’/21-12-2017 στο οποίο δημοσιεύτηκε η αριθμ. 20176990/11-12-2017 Απόφαση 
Συγκλήτου (ΑΔΑ: 7ΔΦΟ469Β7Τ-0ΚΔ) περί καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 
(3) Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη 

5. Την αριθμ.20181032/1-2-2018 Απόφαση Συγκλήτου (ΑΔΑ: 62ΓΕ469Β7Τ-810) περί συγκρότησης της Μονάδας 
Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Πειραιώς.  

6. Το αριθμ. ΦΕΚ 722/τ.ΥΟΔΔ/12-9-2019 στο οποίο δημοσιεύτηκε η  αριθ. 13354/Ζ1/29-8-2019 Υπουργική Απόφαση 
(ΑΔΑ: 9ΟΞ4653ΠΣ-ΗΝΒ) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη και των τριών (3) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς  έως 31-8-2022. 

7. Την αριθμ. 20199004/23/12/2019 Πράξη του Πρύτανη περί  ανασυγκροτήσεως της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ανασυγκροτούμε τη Μονάδα Διασφάλισης της Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Πειραιώς λόγω αντικατάστασης 
των παρακάτω δύο (2) μελών της: 
α) του Καθηγητή κ. Γεωργίου Μποχώρη του Τμήματος Οργάνωσης & Διοίκησης Επιχειρήσεων και, β) του Επίκουρου 
Καθηγητή κ. Αλεξάνδρου Αρτίκη του Τμήματος Ναυτιλιακών Σπουδών, και συμπληρώνουμε τη σύνθεσή της από την 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια κα Χριστίνα Σιοντόρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης & Τεχνολογίας και την Επίκουρη 
Καθηγήτρια κα Ιωάννα Κοκορέ του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης. 
 
Ως εκ τούτου, η σύνθεση της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας διαμορφώνεται ως ακολούθως:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ της ΜΟ.ΔΙ.Π. 

Καθηγητής Παντελής Παντελίδης, Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Φοιτητικής 
Μέριμνας 

ΜΕΛΗ  

Αναπληρωτής Καθηγητής Χρήστος Ξενάκης 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Χριστίνα Σιοντόρου 

Επίκουρος Καθηγητής Δημήτριος Βολιώτης 

Επίκουρη Καθηγήτρια Ιωάννα Κοκορέ 

Επίκουρη Καθηγήτρια Ευαγγελία Κοπανάκη 

mailto:modip@unipi.gr


 

 
ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 18534 

ΤΗΛ: ++30 210 4142365, ++30 210 4142412 

 

 
 

Οι ανωτέρω εκπρόσωποι των κατηγοριών προσωπικού συμμετέχουν με δικαίωμα ψήφου, όταν συζητούνται θέματα 
της αντίστοιχης κατηγορίας. 
 
Γραμματειακή υποστήριξη  της ΜΟ.ΔΙ.Π. :  Μάρκου Βαρβάρα 
 
 

Ο  Πρύτανης 
 
 
 
 

      Καθηγητής Άγγελος Χ. Κότιος 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
  

 Γραφείο Πρύτανη  

 Αντιπρυτάνεις 

 Κοσμήτορες Σχολών 

 Προέδροι Ακαδημαϊκών Τμημάτων 

 Προϊσταμένοι/ες Διευθύνσεων 

 Γραμματείς Ακαδημαϊκών Τμημάτων 

 Προϊστάμενοι/ες Τμημάτων 

 Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας Πανεπιστημίου 

 Ενδιαφερομένοι/ες 

 Τακτικό μέλος     Αναπληρωματικό μέλος 

Εκπρόσωπος μελών Ε.ΔΙ.Π.   Ηλίας Μαραγκός Αρχιμήδης Παυλίδης 

Εκπρόσωπος μελών Ε.Ε.Π.  Πελαγία Μόρμορη Χρυσούλα Τόμπρου 

Εκπρόσωπος μελών Ε.Τ.Ε.Π Ειρήνη  Περαντωνάκη Μαρία  Ρέμπελου 

Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού Νικόλαος Γρηγοριάδης Ελένη Φλάμου 

Εκπρόσωπος προπτυχιακών φοιτητών  Δεν έχει ορισθεί 

Εκπρόσωπος μεταπτυχιακών φοιτητών και 
υποψηφίων διδακτόρων 

Δεν έχει ορισθεί 


		2020-02-11T12:44:59+0200
	ANGELOS KOTIOS




